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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 27 DE SEPTIEMBRE 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 27 de septiembre de 2022, 14:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

27 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. SAMUR/02/22 RADIO TAXI MURCIA.  Para información.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1322/22 OPTRUST - USS - LOMA - ALTER / ALTER CÁCERES - 

ALTER MÉRIDA.  Para resolución.  

 2.2. C/1323/22 GARDA WORLD / ARCA.  Para resolución.  

 2.3. C/1324/22 KNORR- BREMSE / COJALI.  Para resolución.  

 2.4. C/1326/22 STAR MADRID RETAIL / ACTIVOS MERCEDES.  Para 

resolución.  

 2.5. C/1327/22 PEEK A BOO/EXCLUSIVAS RIMAR.  Para resolución.  

 2.6. C/1328/22 GRUPO RESINAS BRASIL / CAFOSA GUM.  Para 

resolución.  

 2.7. C/1329/22 LOGISTA / EL MOSCA.  Para resolución.  

 2.8. C/1295/22 KARNOV / TR ESPAÑA / WK ESPAÑA. Para conocimiento 

y, en su caso, resolución.  

 2.9. INF/DC/159/22 BASES DE COMERCIALIZACIÓN LPFF. Para acuerdo.  

 2.10. CFT/DE/002/22 KOLSAN DISEÑO CREATIVO, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (FV PRESENCIO). Informe de art. 

21.  

 2.11. CFT/DE/022/22 FFNEV NEW ENERGY VENTURE ESPAÑA, S.L.U. / 

E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (ARCOS FF1). Informe de 

art. 21.  

 2.12. CFT/DE/147/21 ENIGMA GREEN POWER 11, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (NUDO ONUBA 20 KV). Informe de art. 21.  

https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=SAMUR%2f02%2f22&ambito=Sancionadores+CCAA&SucesoAResaltar=637987438790000000
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 2.13. CFT/DE/210/21 GLOBAL  APILONAR, S.L.U. Y GLOBAL GORGOS, 

S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (MARIBELA 

FV1 Y FV3). Informe de art. 21.  

 2.14. CFT/DE/223/21 PIELES BARRADO MORALEJO, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (PSF FUENTES 5). Informe de art. 

21.  

 2.15. CFT/DE/225/21 GORO SOLAR, S.L./ EDISTRIBUCIÓN (NUDO TELDE 

20)/REE (NUDO TELDE 66). Informe de art. 21.  

 2.16. CFT/DE/229/21 DEIMOS ENERGY S.L. /  I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (ST TORIJA 132 KV). Informe de art. 21.  

 2.17. CFT/DE/239/21 DICEROS INVEST, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U.  (NUDO ROTA 15 KV). Informe de art. 21.  

 2.18. SNC/DE/016/21 SOLELEC IBERICA, S.L. Informe de art. 21.  

 2.19. CFT/DTSA/171/21 PRECIO ITX NUMERACIÓN EMERGENCIA. 

Informe de art. 21.  

 2.20. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VC/1052/19 ÇIMSA / ACTIVOS CEMEX.  Para resolución.  

 3.2. VS/0428/12 PALÉS.  Para resolución.  

 3.3. S/0299/10 CONSEJO COLEGIOS ODONTOLOGOS Y 

ESTOMATOLOGOS. Para decisión sobre casación.  

 3.4. S/DC/0540/14 ISTOBAL. Para decisión sobre casación.  

 3.5. S/0014/19 EASYPARK.  Para acuerdo.  

 3.6. R/AJ/110/22 TRABLISA. Para acuerdo.  

 3.7. S/0013/20 AUDAX RENOVABLES. Para conocimiento.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 27 de septiembre de 2022 fueron adoptados los 
siguientes acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1322/22 OPTRUST - USS - LOMA - 

ALTER / ALTER CÁCERES - ALTER MÉRIDA.  

• Resolución en el expediente C/1324/22 KNORR- BREMSE / COJALI. 

• Resolución en el expediente C/1326/22 STAR MADRID RETAIL / 

ACTIVOS MERCEDES. 

• Resolución en el expediente C/1327/22 PEEK A BOO/EXCLUSIVAS 

RIMAR. 

• Resolución en el expediente C/1328/22 GRUPO RESINAS BRASIL / 

CAFOSA GUM. 

• Resolución en el expediente C/1329/22 LOGISTA / EL MOSCA. 

• Acuerdo en el informe INF/DC/159/22 BASES COMERCIALIZACIÓN 

LPFF. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/002/22 KOLSAN DISEÑO CREATIVO, S.L. / I-DE 

REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (FV PRESENCIO). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/022/22 FFNEV NEW ENERGY VENTURE ESPAÑA, 

S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (ARCOS FF1). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/147/21 ENIGMA GREEN POWER 11, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (NUDO ONUBA 20 KV). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/210/21 GLOBAL  APILONAR, S.L.U. Y GLOBAL 

GORGOS, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. 

(MARIBELA FV1 Y FV3). 

https://www.cnmc.es/expedientes/c132222
https://www.cnmc.es/expedientes/c132422
https://www.cnmc.es/expedientes/c132622
https://www.cnmc.es/expedientes/c132722
https://www.cnmc.es/expedientes/c132822
https://www.cnmc.es/expedientes/c132922
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/223/21 PIELES BARRADO MORALEJO, S.L. / I-DE 

REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (PSF FUENTES 5). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/225/21 GORO SOLAR, S.L./ EDISTRIBUCIÓN 

(NUDO TELDE 20)/REE (NUDO TELDE 66). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/229/21 DEIMOS ENERGY S.L. /  I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ST TORIJA 132 KV). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/239/21 DICEROS INVEST, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U.  (NUDO ROTA 15 KV. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/016/21 SOLELEC IBERICA, S.L. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/171/21 PRECIO ITX NUMERACIÓN 

EMERGENCIA. 

• Resolución del expediente VC/1052/19 ÇIMSA / ACTIVOS CEMEX. 

• Resolución en el expediente VS/0428/12 PALÉS. 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/110/22 TRABLISA. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/vc105219
https://www.cnmc.es/expedientes/vs042812

